湘電協発第 25号

令和 7年 6月 2日

組合員各位

神奈川県電気工事工業組合

理事長 鈴 木  和 彦

登録番号 T1020005003656

（公 印 省 略）

神電工組平塚地区本部

本部長  矢野 嘉哉

熱中症対策「塩熱飴・サプリメント」の斡旋について

日頃は、組合業務の運営にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、酷暑期を迎える前に、早めの熱中症対策・事故の発生予防に向けた教育の実

施を目的として「塩熱飴・サプリメント」の斡旋をいたします。

ご注文の方は、注文用紙をご記入の上組合までお申込ください。

記

商 品 名 組合員価格

塩熱飴Ｖ 5味 １㎏

個別包装（約 185粒）
2,202円(内消費税 163円)

塩熱サプリ スイカ味

業務用個別包装 168ｇ（約 120粒）
1,824円(内消費税 135円)

塩熱サプリ ソーダ味

業務用個別包装 168ｇ（約 120粒）
1,824円(内消費税 135円)

塩熱サプリ ソーダ味 30ｇ

個別包装なし(約 24粒×10袋)
3,390円(内消費税 251円)

塩熱サプリ レモン味

業務用個別包装 168ｇ(約 120粒)
1,824円(内消費税 135円)

塩熱サプリ レモン味 30ｇ

個別包装なし（約 24粒×10 袋）
3,390円(内消費税 251円)

塩熱サプリ うめしそ味

業務用個別包装 168ｇ（約 120粒）
1,824円(内消費税 135円)

※表の価格は全て、8％税込価格です(軽減税率対象商品)

※送料は、注文数に関係なく一か所 880円(10％税込)となります。

メーカー都合で配送が別々になった分の送料は無料です。

○斡旋商品

別添のカタログをご参照ください。

○注文方法

専用注文書へご記入いただき、組合事務局までお申込ください。

(メール（soum@denki-shonan.com）またはＦＡＸ（0463-55-5991）)

〇注意事項

※注文取消しができませんので、商品をご確認の上、ご注文下さいますようお願

いいたします。

※商品によってはネット価格より少し高くなる場合がありますので、ご確認のうえご注

文くださいますようお願いいたします。

○商品のお届け方法

ミドリ安全より、ご注文いただいた事業所に直接発送されます。

○代金の支払い

組合事務局までお支払いください。

※詳細はご注文時にご連絡いたします。

〇注文締切日

令和 7年 7月 25日（金）まで

〇特記事項

季節商品の特性としまして、注文時に商品のご用意が難しい可能性があります。

その場合には事務局よりご連絡をいたします。

以上

78 79

熱中症指数計
WBGT表示器

ウェアラブルデバイス

温湿度計

スポットクーラー
冷風機

ミスト発生機
エアコン・除湿機

工場扇

遮熱ヘルメット

汗止め用品
ヘルメット用インナー

防暑タレ
ヘルメット関連

電動ファン付き
ユニフォーム関連

保護衣

冷感ポロシャツ
冷感・消臭インナー

首部の冷却

消臭手袋
冷感腕周り用品

プロスニーカー

冷却ベスト
保冷剤

ウェットシート

冷感タオル
吸汗タオル

涼感スプレー
除菌消臭スプレー

休憩時間用
冷却グッズ

ハチ防護対策

アイススラリー

塩熱飴 シリーズ

経口補水液

イオン飲料
補水対策

保冷・
冷凍冷蔵関連

クーラーバッグ
その他

応急用品
テント・日除け関連

標識・幕・
桃太郎旗関連

熱中症指数計
WBGT表示器

ウェアラブルデバイス

温湿度計

スポットクーラー
冷風機

ミスト発生機
エアコン・除湿機

工場扇

遮熱ヘルメット

汗止め用品
ヘルメット用インナー

防暑タレ
ヘルメット関連

電動ファン付き
ユニフォーム関連

保護衣

冷感ポロシャツ
冷感・消臭インナー

首部の冷却

消臭手袋
冷感腕周り用品

プロスニーカー

冷却ベスト
保冷剤

ウェットシート

冷感タオル
吸汗タオル

涼感スプレー
除菌消臭スプレー

休憩時間用
冷却グッズ

ハチ防護対策

アイススラリー

塩熱飴 シリーズ

経口補水液

イオン飲料
補水対策

保冷・
冷凍冷蔵関連

クーラーバッグ
その他

応急用品
テント・日除け関連

標識・幕・
桃太郎旗関連

78 79

る
摂

る
摂

03 03
03 03

アイススラリーアイススラリー

経口補水液経口補水液

イオン飲料
補水対策

イオン飲料
補水対策

保冷・
冷凍冷蔵関連

保冷・
冷凍冷蔵関連

クーラーバッグ
その他

クーラーバッグ
その他

78 79

飲料との違いは？

別途水分は必要ですが、外出先に持ち出したり大勢に配布する場合など、

水さえあれば、水分と一緒に素早く電解質補給できます。

●販売単位:1袋　●うめしそ味 ●販売単位:1袋　●スイカ味

●販売単位:1袋
●1kg（約185粒入）

●販売単位:1袋（業務用個包装）、1箱（30g個包装なし×10袋）
●レモン味

●販売単位:1袋（業務用個包装）、1箱（30g個包装なし×10袋）
●ソーダ味

塩熱サプリ うめしそ味
業務用個包装168g（約120粒入）
4083002584

塩熱サプリ スイカ味
業務用個包装168g（約120粒入）
4083002569

4083002578

塩熱サプリ（レモン味） 塩熱サプリ ソーダ味
4083002527 業務用個包装168g(約120粒入）
4083002520 30g個包装なし(約24粒入)×10袋

4083002562 業務用個包装168g(約120粒入）
4083002567 30g個包装なし(約24粒入)×10袋

個包装は業務用のみとなります。 ※チャート図は商品の特徴をイメージ化したものです。

配合栄養素（100gあたり）

配合栄養素（100gあたり）
ナトリウム 1.56g ビタミンB₁ 3.88mg
カルシウム 45mg マグネシウム 22mg
カリウム 100mg BCM（アミノ酸）100mg
ビタミンC 50mg クエン酸 レモン0.8個分

レレレレレレモモモンンン 梅梅梅

トトトママトトト マススカカッットトココーーララ
塩分電解質

摂取スピード暑さで
溶けにくい

さ
す
や
べ
食

分
成
能
機

）
酸
ノ
ミ
ア
（

仕事で、スポーツで、火照った身体にすばやく電解質補給！！

うれしい
選べる5味

78

ナトリウム 3.2g ビタミンC 320mg ナイアシン 52mg
カルシウム 73.3mg ビタミンB₁ 4.8mg  ビタミンB₆ 4mg
カリウム 520mg マグネシウム 33.3mg クエン酸 レモン1～2個分

タンパク質代謝 バランス調整 抗酸化
詳しくはP.79の栄養素一覧をご覧ください。

出典　Wikipedia

❶水分、電解質の吸収を助ける
ナトリウム+カリウム+糖質
さらにクエン酸も水分吸収をサポート！

ミドリ安全は
クエン酸の働きに着目！

❷エネルギー代謝を助ける
クエン酸+ビタミンでエネルギー代謝
「クエン酸サイクル」をサポート

❸リカバリーを助ける

よくある疑問にお答えします。

ミドリ安全の塩熱飴 シリーズは、
塩分と電解質だけじゃない！

クエン酸
サイクル

クエン酸

オキサロ酢酸

コハク酸

フマル酸

L-リンゴ酸

cis-アコニット酸

D-イソクエン酸

α-ケトグルタル酸

スクシニルCoA
糖質代謝 脂質代謝 糖質代謝

ビタミン B₁

ビタミン B₆

ビタミン B₂

重炭酸

ナイアシン

ビタミン C

!!

高血圧なので、
塩分が気になります…

高血圧の方でも、作業によって汗で失われた塩分・電解質の補給は重要で
す。大量の汗をかいて失った分の塩分・電解質と水分を補給し、身体の正
常を維持することが望まれます。ただし、「摂りすぎ」には注意しましょう。

Q A

コップ1杯の水と
一緒に摂取することが
ポイント！

※塩分の摂取制限をされている方や腎疾患など症状のある方が摂取される場合は、医療機関にご相談ください。

塩熱飴 シリーズ作業環境
管理

年　　　月　　　日

神奈川県電気工事工業組合　　御中

8％税込価格(軽減税率対象商品)

【ご送付先】

〒　　　　－

TEL　　　　　　　　　　　    /FAX

塩熱サプリ　うめしそ　業務用　168ｇ(約120粒)

箱
880
(80)送料 （10％消費税)

合計

4083002584
箱
1,824
(135)

4083002527
箱
1,824
(135)塩熱サプリ　レモン味　業務用　168ｇ(約120粒)

4083002567
袋
3,390
(251)塩熱サプリ ソーダ味　30ｇ　(約24粒×10袋)

4083002562
袋
1,824
(135)塩熱サプリ　ソーダ味　業務用　168ｇ（約120粒）

4083002569
箱
1,824
(135)塩熱サプリ　スイカ味　168ｇ（約120粒）

販売単価
（消費税）

注文数
合計金額
（税込）

商 品 名

4083002578
袋
2,202
(163)塩熱飴Ｖ　１㎏（約185粒）

4083002520
塩熱サプリ　レモン味　30ｇ（24粒×10袋）

袋
3,390
(251)

塩熱飴シリーズ 注文書

地区名：

商 品 コ ー  ド
単
位